
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
RTR-CODIR

ATO Nº 3/2022 - RTR-CODIR/RTR/IFMT

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO COLÉGIO DE DIRIGENTES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº
854, de 28 de abril de 2021, publicado no DOU em 29/04/2021 | Edição: 79 | Seção: 2 | Página: 24, e considerando o
ato nº 2/2022 - RTR-CODIR/RTR/IFMT, de 11 de março de 2022 e o ofício nº 77/2022 - RTR-PROEN/RTR/IFMT,  de 13
de maio de 2022,

RESOLVE:

PRORROGAR por mais 120 dias o prazo para conclusão dos trabalhos do Grupo de Trabalho (GT)
responsável pela elaboração das propostas de alterações do Regulamento das Atividades Docentes (RAD).

INCLUIR as servidoras: Inez Aparecida Deliberaes (1576671) - Diretoria de Ensino Campus Cáceres
e Hilda Regina Pereira Menezes Olea (1033287) - Pró-Reitoria de Extensão no grupo de Trabalho.

EXCLUIR os servidores: Gislene Cardoso de Souza  e Victor Rafael Araújo de Noronha do  grupo de
trabalho.

O grupo de trabalho terá a seguinte composição:

Nome Matrícula Representação Função 

Luciana Maria Klamt 2096811 Pró-Reitoria de Ensino Presidente 

Alceu Aparecido Cardoso 2156088 Campus Cuiabá – Cel. Octayde Jorge da

Silva

Membro

Diogo Italo Segalen da Silva 1957916 Campus Rondonópolis Membro

Epaminondas de Matos

Magalhães

1959866 Pró-Reitoria de Pesquisa Membro

Hilda Regina Pereira Menezes

Olea

1033287 Pró-Reitoria de Extensão Membro

Inez Aparecida Deliberaes 1576671 Diretoria de Ensino Campus Cáceres Membro

Leila Cimone Teodoro Alves 1669680 Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas Membro

Marcos Antonio da Silva 1958045 Comissão Permanente de Pessoal Docente

– CPPD 

Membro

Renato Cesar Cani 
3125673 Diretoria de Ensino campus Pontes e

Lacerda

Membro

Sandra Mariotto
1625629 PPGs (Programas de Pós-

Graduação)

Membro

Cuiabá-MT, 25 de maio de 2022

Cristovam Albano da Silva Junior
Presidente substituto do Colégio de Dirigentes

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cristovam Albano da Silva JuniorCristovam Albano da Silva Junior, Reitor - SUBSTITUTO001 - RTR-RTRReitor - SUBSTITUTO001 - RTR-RTR, em 25/05/2022 15:35:40.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 25/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

361316
1df069be53


